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 رئیس جمهــوری، امپریالیســم آمریکا را 
ویروســی خطرناک تر از کرونا بــرای جامعه 
بشری دانست و گفت: زیاده خواهی و زورگویی 
دولتمردان آمریکا، همواره ملت های مستقل 
و آزادی خواه مانند ایران و ونزوئلا را تحت فشار 

قرار داده است.
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی 
نــی  وحا ر ســت جمهوری، حســن  یا ر
روز دوشــنبه در تمــاس تلفنــی »نیکلاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئــلا با وی افزود: 
ایــران و ونزوئــلا با همبســتگی و توســعه 
همــکاری ها توانســته انــد ســالها در برابر 
 ویروس مهاجــم و قدیمی آمریــکا به خوبی 

مقاومت کنند.
روحانی با اشــاره به برنامه هــا و اقدامات 
ایران در مقابله با ویروس کرونا و موفقیت های 
بدست آمده در زمینه تحقیقات و تولید برای 
کیت های شناسایی و سایر موارد مورد نیاز و 
توانمندی های کشورمان در زمینه تجهیزات 
و امکانات بیمارستانی و درمانی، افزود: آماده 
انتقال تجربیات در زمینه مبــارزه با ویروس 

کرونا به کشور دوست ونزوئلا هستیم.
 رئیس جمهوری گام های برداشــته شده 
در  اجلاس اوپک پلاس را مثبت ارزیابی کرد 
و ادامه داد: بایــد همچنان برای کاهش تولید 
و بازگشــت قیمت ها به روندی متعادل با هم 

همکاری داشته باشیم.
 رئیس جمهوری با بیان اینکه همکاری های 
دو کشور باید با قوت ادامه داشته و مسئولان 
ایران و ونزوئلا باید در این راســتا تلاش کنند 
تا دو دولت بتوانند در این شرایط به هم کمک 
کنند، گفت: توســعه همکاری ها و روابط دو 
کشــور مطمئنا به نفع دو ملت بزرگ ایران و 

ونزوئلا خواهد بود.
 رئیس جمهوری اســلامی ایــران تاکید 
کــرد: تحریم هــای ظالمانــه و غیرقانونی 
آمریــکا در زمینه تولیــد نفت علیــه ایران 

 و نزوئــلا، برخــلاف قواعــد بین المللــی 
و اصول انسانی است.

ایران و ونزوئلا همواره برای مبارزه با 
امپریالیسم در یک سنگر قرار دارند

»نیــکلاس مــادورو«  رئیس جمهــوری 
ونزوئلا نیــز در این گفتگــوی تلفنی ضمن 
اعلام همبســتگی بــا دولت و ملــت ایران و 
تجلیل از موفقیت های کشــورمان در مسیر 
مبارزه با ویروس کرونا، اظهار داشــت: ایران 
و ونزوئلا همواره برای مبارزه با امپریالیســم 
 با هم همبســتگی داشــته و در یک ســنگر 

قرار دارند.
 رئیس جمهوری ونزوئلا با بیان اینکه امروز 
همه کشورهای جهان در نبرد مشترک برای 
مبارزه با کرونا قرار دارنــد، گفت: غلبه بر این 
ویروس کاری دشوار و نیازمند تلاش، کوشش 

و همکاری زیادی است.
مادورو همچنین خواســتار اســتفاده از 
تجربیات ایران در مبارزه با کرونا و گفت وگوی 
ویدئو کنفرانسی وزرای بهداشت دو کشور در 

این زمینه شد.
 رئیس جمهوری ونزوئلا با اشاره به اجلاس 
اوپک پلاس و ابراز امیدواری از اجرای توافقات 
این اجلاس برای رســیدن به ثبــات در بازار 
جهانی نفت افزود: آمریکا به رغم تلاش های 
گســترده برای جلوگیری از روند پیشــرفت 
کشــورهای آزادی خواه نتوانسته موفقیتی 

به دست آورد.

سخنگوی دولت اعلام کرد که سیاست بازگشایی ها مبتنی 
بر دیدگاه کارشناسی است.

به گزارش ایســنا، علی ربیعی دیروز )دوشنبه( در نشستی 
خبری با تاکید بر اینکه هرگونه سیاست در بازگشایی ها مبتنی بر 
دیدگاه کارشناسی است، افزود: کارشناسان ما در حوزه سلامت و 
بهداشت محیط کار امروز با همکاری اتاق های ذی ربط و تشکل 

های صنفی انبوهی از پروتکل ها را فراهم کردند.
باید از جان مردم دربرابر کرونا محافظت کنیم

وی ادامــه داد: از این پس کار در صنــوف و ادارات مبتنی بر 
پروتکل ها خواهد بــود که البته نیازمند آمــوزش و نظارت هم 

هست.
ربیعی تاکید کرد: حفظ سلامت و جان مردم توامان در برابر 
کرونا و عوارض و تبعات ناشی از آن است، ما از جان مردم دربرابر 

کرونا و تبعات ناشی از آن بر اقتصاد باید محافظت کنیم.
اطلاعات جهانی درباره کرونا ضعیف است

ســخنگوی دولت با تاکید بر اینکه دولت مدام در حال رصد 
وضعیت است، گفت: با توجه به شرایط پویای بیماری به اقداماتی 
که در سطح جهان صورت می گیرد اشــراف داریم. باید در نظر 
داشــته باشــیم که اطلاعات جهانی هم در این بیماری ضعیف 

است.
وی یادآورشــد: هدف از اعمال این محدودیت ها ریشه کن 
کردن بیماری است. دســتیابی به چنین هدفی ممکن نیست، 
مگر با متوازن کردن وضعیت بهداشتی کشور و حفظ این توازن 
در آینده اســت و فاصله گذاری اجتماعی هــم همین هدف را 

دنبال می کند.
ربیعی همچنین خاطرنشــان کرد: ما از روزهای اول شیوع 
کرونا در دانشگاه ها و موسســات مطالعاتی بهداشتی کارهای 
گسترده ای برای استفاده از فناوری اطلاعات را دنبال کردیم و 
این مطالعات در روزهای آتی با تصمیم گیری ها و با اجرای طرح 

فاصله گذاری هوشمند به بهره می رسد.
وی تصریح کــرد: در حال حاضر دولت پس از بررســی پنج 
سناریویی که پیش رو دارد و با عنایت به تجربه جهانی انتخابی 
صورت می دهد و آن را به جامعه عرضه می کند که آموزش های 

لازم در این زمینه ارائه خواهد شد.
ربیعــی اضافــه کرد: اپلیکیشــن ماســک بــرای حرکت 
ایمــن در جامعه به مردم کمــک می کند و توصیــه می کنیم 
کســانی کــه موبایــل هوشــمند دارنــد از این اپلیکیشــن 

 اســتفاده کننــد تــا در امــر فاصلــه گــذاری اجتماعــی
 تاثیر گذار باشد.

 اقدام انسانی صندوق بین المللی پول 
در پرداخت وام به ایران 

سخنگوی دولت در ادامه این نشست خبری در پاسخ به سوالی 
درباره اقدام آمریکا برای جلوگیری از پرداخت وام به ایران از سوی 
صندوق بین المللی پول اظهار کــرد: آمریکا حق ندارد اقدامات 
صندوق بین المللی پول را وتو کند، ســایر اعضای صندوق هم 
از اقدام ضد انســانی آمریکا جلوگیری خواهند، ما همیشه حق 
عضویت خود را به صندوق پرداخت کرده ایم و در همه این سال ها 
هیچ درخواســتی هم از صندوق نداشــتیم، اما حالا با توجه به 
وضعیت کرونا این درخواست انجام شده است که اقدام صندوق 

هم قطعاً در این زمینه انسانی خواهد بود.
 علت دریافت ۱۲ درصد سود از وام 

یک میلیونی یارانه بگیران
وی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره علت دریافت ۱۲ درصد 
سود از وام یک میلیونی به یارانه بگیران، گفت: یک اقدام در یک 
کشــور صورت می گیرد که بعد در اینجا بســیار تکرار و پخش 
می شود مثلًا می گویند فلان کشور آنقدر کمک کرده و آنقدر وفور 
برای مردم ایجاد کرده است در حالی که من با دوستی که در آن 
کشور زندگی می کرد صحبت کردم و گفت چنین خبری نیست.
ســخنگوی دولت یادآورشــد: ما در اقتصاد تحریم زده قرار 
گرفتیم و با کاهش رشد اقتصادی بعد از کرونا هم مواجه خواهیم 
بود همان طور که حتی کشورهای قدرتمند اقتصادی هم در این 
زمینه رشد منفی یا کاهش رشد را تجربه کردند و ما هم اگر بعد 
از کرونا وارد عمل نشویم ممکن است با بیکاری ۴ میلیون نفری 

مواجه شویم.

وی ادامه داد: ما ابتدا در نظر گرفتیم که به ۴ میلیون خانوار با 
درآمد پایین، یک میلیون تا دو میلیون به صورت قرض الحسنه 
پرداخت کنیم که این اتفاق خواهد افتــاد و در کنارش به همه 
یارانه بگیران که آن ۴ میلیون خانواده هم شــاملش می شوند، 

گفتیم که وام یک میلیونی با نرخ ۱۲ درصد پرداخت می کنیم.
ربیعی خاطرنشــان کرد: در هر حال دولت به دلیل تحریم، 
کاهش قیمت نفت و هزینه مبارزه بــا کرونا این میزان از وام را با 
کمک بانک مرکزی که نرخ ســود را از ۱۸ به ۱۲درصد کاهش 
داد که این پول هم برای دولت نبوده است بلکه در اختیار بانک 
مرکزی بوده است که از طریق آزاد سازی ذخیره قانونی بانک ها 

بوده است .
وی ادامه داد: ای کاش پول زیاد داشــتیم، تحریم نبودیم و 
می توانستیم نفت بیشتر بفروشیم که با حمایت بیشتر در کنار 
مردم قرار می گرفتیم و این وضعیت را طی می کردیم. اما در حال 
حاضر از اردیبهشت تســهیلات مربوط به  کمک به خانواده ها 

برای مبارزه با کرونا پرداخت خواهد شد.
تاکید بر احترام به حاکمیت عراق 

ربیعی در پاسخ به پرسشی درباره تشــکیل دولت در عراق، 
گفت: سیاست همیشــگی ما تاکید بر احترام به حاکمیت عراق 
بوده اســت و به پیروی از مرجعیت و اجتناب از هرگونه دخالت 
در امور عراق به سایر کشــورها نیز  تبعیت از همین سیاست را 

پیشنهاد می کنیم.
 دســتیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری افزود: آمریکا 
نیز باید به فهم تازه و واقع بینانه ای از سیاست های نادرست خود 
و وضع امنیتی در عراق رسیده باشد.  در جریان کرونا  کشورهایی 
که در منطقه ما هستند  آسیب پذیری دارند بنابراین مقابل این 
بیماری همه باید تلاش کنند. برخی از سیاست های  ماجراجویانه 

در منطقه بیشتر به زیان جان مردم تمام خواهد شد.
حمایت ایران از تشکیل دولت قدرتمند در افغانستان 

ربیعی همچنین درباره تشکیل دولت در افغانستان گفت: ما از 
هر گونه تلاش در افغانستان که به تشکیل دولت قدرتمند مرکزی 

در افغانستان منجر می شود حمایت می کنیم.  
ســخنگوی دولت تصریح کــرد: وجود یک دولــت قوی در 
افغانستان که ناشی از رای مردم اســت قطعا به امنیت منطقه 
کمک خواهد کرد و از هرگونه تلاش خود برای اســتقرار دولت 
قوی در افغانســتان فروگذار نخواهیم کرد و معتقد هستیم این 

موضوع به نفع امنیت جهان و مبارزه با تروریسم است.

خبرخبر

روحانی در تماس تلفنی رئیس جمهور ونزوئلا:

امپریالیسم آمریکا ویروسی خطرناک تر از 
کرونا برای جامعه بشری است

سخنگوی دولت:

بازگشایی ها مبتنی بر دیدگاه کارشناسی است

در هنگامه کرونا؛  بیشترین »کمک مومنانه« را از 
چه کسانی می توان انتظار داشت؟ 

سنگ محکی 
برای نهادهای 

متمول و متمکن

سياست 2

ملت اســت و حوضش! این را آنجایی می فهمیم که با یک حساب 
سرانگشــتی می بینم ایران تحریم اســت و نفتش را که منبع اصلی 
درآمدش است نمی تواند بفروشد، تازه اگر بتواند بفروشد هم قیمت نفت 
بعد از ماجرای کرونا ســقوط بزرگی کرد. ناله کسری بودجه دولت هم 
بلند است و دستش از کنترل قیمت هایی که بی مهابا و افسارگسیخته 
اسب خود را می تازانند کوتاه. یک صندوق توسعه ملی هم هست که قرار 
است صندوقی برای پس انداز ثروت ملی باشد اما آن هم این روزها مدام 
محل رجوع اوقات بی پولی است. اساسا موجودی این صندوق، رقمی 
محرمانه است اما حسن روحانی وقتی دولت را از محمود احمدی نژاد 
تحویل گرفت گفت که برداشت های بی رویه دولت احمدی نژاد آن را 

خالی کرده است. 
صندوق روزهای بی پولی

با این حال سال گذشته ۲00 میلیون از اندک انباشته این صندوق 
برای کمک به نیروی قدس سپاه اختصاص پیدا کرد و هفته گذشته هم 
یک میلیارد یورو برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از کرونا.  علاوه 
بر اینها در بند »ه« تبصره چهار قانون بودجه ســال 99، با اخذ اجازه از 
مقام معظم رهبری به دولت اجازه داده شده که مبلغ دو میلیارد و 795 
میلیون یورو از منابع ســال ۱399 صندوق توســعه ملی را به صورت 

تسهیلات ارزی با تضمین دولت برداشت کند...

فراکسیون کارگری مجلس امروز  با وزیر کار دیدار می کند

احتمال بازنگری و بررسی مجدد دستمزد کارگران
دسترنج 4

شهرنوشت 6

  کارشناسان از احتمال بروز موج دوم کرونا خبر می دهند

 کرکره های نیمه باز 
در غیاب نظارت
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